



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Kirkehøjskolen Lemvig Provsti

Salmerne og de kirkelige handlinger. Her synges troen ind i os - og her synger vi troen ud...

Også denne sæsons Kirkehøjskole tager udgangspunkt i Den danske Salmebog - denne gang med 4 aftener henover efterår og vinter med fokus på salmerne i forbindelse med dåb, vielse og begravelse. Med salmerne synger vi troen ud i glæde og i sorg - og med den synges troen også ind i os. Den første aften er en aften om salmesangen mere generelt, derefter følger en om hver af de kirkelige handlinger.

Torsdag den 1. oktober kl. 19.30 i Harboøre Kirke

"Salmens tonestige" indledende foredrag ved sognepræst Niels Jørgen Kobbersmed, Zions Kirke, Esbjerg.

Om aftenen skriver Niels Jørgen Kobbersmed: Salmens tonestige, nå, den! Mange forbinder vendingen med lidt hygge-pygge-nygge snak om små englebasser, men det er forkert. Det er fra Grundtvigs side et programmatisk udtryk, der rummer et brændende engagement for at få gjort op med den rationalistiske tomgangs-salmesang og erstattet den med den ægte klang fra oven. Om menighedens salmesang i fortid, nutid og fremtid.



Onsdag den 4. november kl. 19.30 i Lomborg Kirke

"Han går med dem i nådepagt" - om dåben og dens salmer ved Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg. Om aftenen skriver Henning Bjerg Mikkelsen: Dåbens rigdom er større end ord kan rumme, synger vi godt nok i én af dåbens salmer. Alligevel vil jeg i mit foredrag forsøge at indfange nogle af

dåbs- og konfirmationssalmernes ord og udtryk, som rummer dåbens rigdom. Bl.a. ordet "Nådepagt", som vi finder i en anden af dåbens salmer (Salmebogen nr. 445). Med det ord bliver den evangeliske lutherske forståelse af dåben og troen som gave stærkt betonet. Vi skal på en lille rejse gennem disse salmer og standse op ved disse særlige ord, der understreger dåbens værdi og gyldighed både i livet og døden.

Torsdag den 11. februar kl. 19.30 i Nørlem Kirke

"Det er så yndigt... og mange andre" - om vielsen og dens salmer ved sognepræst Bettina Reese Tonnesen, Nørlem.

Om aftenen skriver Bettina Reese Tonnesen: Hvad er det salmen "Det er så yndigt at følges ad" kan, siden den bliver valgt til bryllup igen og igen og selv af helt unge par - tradition... eller gode ord. Er der ingen andre bryllupssalmer i Salmebogen, der kan det samme? Skal salmevalget til bryllup være nyt og spændende? Eller skal det som alt andet sådan en dag følge i en række af traditioner som perler på en snor, med "Det er så yndigt at følges ad" som kernen eller låsen i perlekranen om man vil? Det er nogle af de ting, jeg vil komme ind på.



Tirsdag den 15. marts kl. 19.30 i Bøvling Kirke

"Den gode begravelse" - salmerne betydning som hjælp til tro, trøst og håb ved provst Knud Erik Nissen, Bøvling.

Om aftenen skriver Knud Erik Nissen: Under alle omstændigheder drejer det sig om at få sat ord på Guds nærvær. Det gør det ved gudstjenesterne, og det gør det ved de kirkelige handlinger. Det har vi nok allermest brug for i forbindelse med begravelse/bisættelser, hvor valgte salmer kan være en god hjælp - også til at få givet et håb "midt i alt det meningsløse."



Kirkehøjskolen er et tilbud til alle om undervisning og inspiration. Tidspunkt: Aftenerne begynder kl. 19.30 og slutter senest kl. 21.30. Pris: Aftenerne er gratis. Menighedsrådene er værter for kaffen. Tilmelding er ikke nødvendig.

Aftenernes forløb:

Velkomst

1. afdeling - oplæg

Salme

Pause med "stå-kaffe" i kirken

2. afdeling - fællessang

Afrunding

Sognepræst Birgitte Krøyer

Medlem af Kirkehøjskoleudvalget

Kirkekalender

SEPTEMBER LEMVIG KIRKE:

HELDUM KIRKE:

Søndag d. 20. 10.30 Birgitte Krøyer 9.00 Birgitte Krøyer
16. søndag efter trinitatis
Kirketaxi
97 82 24 24
Indsamling: Dansk Missionsråd

Torsdag d. 24. 20.00 Poul Erik Knudsen
Meditationsgudstjeneste

Søndag d. 27. 10.30 Poul Erik Knudsen 9.00 Poul Erik Knudsen
17. søndag efter trinitatis
Kirketaxi
97 82 14 15
Afskeds-gudstjeneste *Afskeds-gudstjeneste*
Indsamling: Venskabsmenighed

Onsdag d. 30. 19.00 Rockgudstjeneste med Kristian Brogaard og Band

Mødekalender

Tirsdag 15. kl. 14.30

Indre Mission - Klippen: Tirsdagssamvær/ seniormøde

Onsdag 16. kl. 19.30

Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene

Onsdag den 16. kl. 19.30

Alle-hjem kredsen hos:
Kreds 1. Birgit og Poul Johansen Vester Lemtorp 25
Kreds 2. Meta Noe Emilielystvej 29
Kreds 3. Bente og Jørn Sørensen Fuglsangsvej 15
Kreds 4. Hanna Nielsen Søtoft 13

Torsdag den 17. kl. 10.00

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset: Vera K. Madsen: "Hvordan arbejder man med slægtsforskning"

Fredag den 18. kl. 18.00

Luthersk Mission - familieaften med fællesspisning i Kirkehuset. Taler Flemming Stidsen, Tarm

Tirsdag d. 22. kl. 17.00 - 19.30

Spisefællesskab for alene forældre og børn.
Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk / 23459492.

Onsdag den 23. kl. 19.30

Indre Mission - Klippen
Missionær Villy Sørensen, Hammel "Hvad siger du?"

Lemvig Kirkegårds kontor

Kontoret er lukket mandag d. 21. og tirsdag d. 22. september

AFSKEDSGUDSTJENESTER og AFSKEDSRECEPTION

Sognepræst Poul Erik Knudsen har pr. 1. oktober fået ansættelse som sognepræst ved Ikast og Faurholt kirker og provst i Ikast-Brande Provsti. Vi ønsker tillykke til Poul Erik Knudsen.

Der afholdes afskeds-gudstjenester søndag den 27. september kl. 09.00 i Heldum Kirke og kl. 10.30 i Lemvig Kirke. Efterfølgende inviteres kl. 12.00 til afskedsreception på Restaurant Marina, Vinkelhagevej 8, hvor der vil være frokostbuffet. Der bliver her mulighed for at sige farvel til præstefamilien. Alle er velkommen til denne dag.

Lemvig-Heldum Menighedsråd

Fokus

Aften pilgrimsvandring og meditationsgudstjeneste

Torsdag den 24.9 kl. 18.30

Start: Lemvig Valgmenighedskirke på Kirkevej kl. 18.30

Slut: Lemvig Kirke kl. 21.30

Vandringens længde: Ca. 5 km.

En kort aftenvandring ad stier rundt på Lemvigs bakker, skråninger og trapper - højt og lavt - rundt om søen og sluttende med en aftenmeditations-gudstjeneste i Lemvig kirke centralt på byens torv, hvor koret "Connexion" synger for på salmerne.

Det er gratis at deltage - tilmelding ikke nødvendig.

BRUNCH - for unge!

i Lemvig Kirke og Kirkehus!

Søndag 20. september fra kl. 10.30 i kirken

for konfirmander og andre unge!

Pris BRUNCH: 15 kr. (ingen tilmelding)

Marked

Lørdag den 19. september er der igen i år markedsdag i missionshuset Klippen i Østerbrogade i Lemvig.

Allerede kl. 9 åbner cafeen, hvor der kan købes morgenmad, og kl. 9.30 kommer brandbilen og fylder vand i det store bassin, som skal bruges til den populære aktivitet med waterballs.

Kl. 10 åbner selve markedet og aktiviteterne. Der bliver stillet loppeboder op ud mod Østerbrogade og forskellige børneboder/aktiviteter rundt om huset, ligesom der vil være en mini vejbod med gode sager fra haven og marken.

Der bliver i løbet af dagen mulighed for at købe ture i bl.a. waterballs eller bagpå en motorcykel. Er man til popcorn og biograf med børnefilm vil dette også være muligt flere gange. Desuden kan man købe gavekort til gode oplevelser i form af sejlture, kælketur bag traktor incl. varm kakao og boller, rullende middag og mange andre kreative påfund.

Der kan også købes frokost og lidt godt til kaffen. Kom og få en hyggelig og oplevelsesrig dag for hele familien. Alle der har lyst er meget velkomne.

Markedet lukker kl. 15.

Alle indtægter går ubeskåret til aktiviteterne i Klippen.



På søndag

... 16. søndag efter Trinitatis

Gud har besøgt sit folk. Det er overskriften over denne søndag, hvor vi læser fra evangelisten Lukas kap. 7, 11-17 om Jesu velsignede og overvældende møde med ligtoget på vej ud af byen Nain. Lige efter båren med den døde går en mor. Vi får at vide, at han var hendes eneste søn, og hun var enke - det vil sige, at hun nu ikke mere havde nogen, der kunne forsørge hende, og som hun kunne være hos. En stor sorg - et stort mørke - hviler over hende.

Men Jesus standser ved båren og siger til hende: "Græd ikke!" Og til den unge mand på båren siger han: "Unge mand, jeg siger dig: Rejs dig op!"

Og den unge mand rejste sig op - han havde fået sit liv med alt, hvad det rummer, tilbage fra Gud. Det er den betydning, det har for os - for mennesker - at Gud har besøgt sit folk. Det var - det er - underfuldt. Ikke noget at sige til, at beretningen slutter med ordene: "Og det ord om ham nåede ud over hele Judæa og i hele omegnen".

Vel mødt til alle til det underfulde liv givet til os af Gud.